ПРОТОКОЛ № 5

заседания муниципального Управляющего Совета в сфере образования

Старооскольского городского округа Белгородской области

г. Старый Оскол                                                                 11 июня 2024 года

Место проведения: департамент образования администрации

Старооскольского городского округа

Время проведения: 12:00

На заседании муниципального Управляющего Совета в сфере образования

(далее - МУС) присутствовали 12 человек из 14 членов МУС: Азизова Н.В.,

Жданова А.Н., Илюк Л.В., Афанасьев В.В., Быкова Е.С., Ковальчук О.Б.,   Куропаткина

А.Н., Петрова А.Л., Попогребская И.В., Соболенко С.Н., Сухачева Е.Н., Циммерман

А.А.

Отсутствовало 2 человека: Лобищева А.И., Смелковская М.Ю.

Повестка дня:

1. О согласовании списка детей для комплектования групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год.

Илюк Л.В.

заместитель начальника департамента образования

администрации Старооскольского городского округа

2. О согласовании списка детей, отселенных из места жительства в связи с

введением режима чрезвычайной ситуации в муниципальном районе Белгородской

области, для комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2024/2025

учебный год.

Илюк Л.В.

заместитель начальника департамента образования

администрации Старооскольского городского округа

По первому вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника департамента

образования администрации Старооскольского городского округа, которая

предоставила членам МУС список для комплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского

городского округа на 2024/2025 учебный год в количестве 2 186 человек, из них 382

человека для перевода из одного дошкольного учреждения в другое. 464 человека

имеют права на внеочередное, первоочередное или преимущественное зачисление для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях в соответствии с административным регламентом

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденным

постановлением администрации Старооскольского городского округа от 18.04.2022

года № 1708.

Предложение: согласовать список в количестве 2 186 человек для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2024/2025

учебный год, из них 382 человек для перевода из одного дошкольного учреждения в

другое. 464 человека имеют права на внеочередное, первоочередное или

преимущественное зачисление для комплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждениях.

Решили:

1. Согласовать список в количестве 2 186 человек, из них 382 человека для

перевода из одного дошкольного учреждения в другое. 464 человека, имеющих права

на внеочередное, первоочередное или преимущественное зачисление для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2024/2025

учебный год (приложение №1).

2. Департаменту образования администрации Старооскольского городского

округа (начальник Жданова А.Н.) руководствоваться при комплектовании групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год согласованным

списком.

3. Секретарю МУС предоставить выписку из протокола заседания МУС от

11.06.2024 №5 департаменту образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 14.06.2024.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

По второму вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника департамента

образования администрации Старооскольского городского округа, которая

предоставила членам МУС список детей, отселенных из места жительства в связи с

введением режима чрезвычайной ситуации в муниципальном районе Белгородской

области, для комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2024/2025

учебный год в количестве 22 человек, из них 14 человек для перевода из одного

дошкольного учреждения в другое для комплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждения в соответствии с

административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,

утвержденным постановлением администрации Старооскольского городского округа

от 18.04.2022 № 1708.

Предложение: согласовать список в количестве 22 человек, из них 14 человек

для перевода из одного дошкольного учреждения в другое для комплектования групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год.

Решили:

1. Согласовать список детей, отселенных из места жительства в связи с

введением режима чрезвычайной ситуации в муниципальном районе, в количестве

22 человек, из них 14 человек для комплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского

городского округа на 2024/2025 учебный год (приложение №2).

2. Департаменту образования администрации Старооскольского городского

округа (начальник Жданова А.Н.) руководствоваться при комплектовании групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год согласованным

списком.

3 Секретарю МУС предоставить выписку из протокола заседания МУС от

11.06.2024 №5 департаменту образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 14.06.2024.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

Председатель

муниципального Управляющего

Совета в сфере образования

                    Н.В. Азизова

Секретарь

муниципального Управляющего

Совета в сфере образования

Л.В. Илюк

Приложение № 1

к протоколу № 5 от 11.06.2024 г.

Дети с 2 до 3 лет

№

п/п

Тип

заявления

Номер

заявления

Льгота/

Преимущественное право

ДОО

1.  Зачисление 1895543725 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

2.  Зачисление 1940441985 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

3.  Зачисление 1990044081 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

4.  Зачисление 22448218 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

5.  Зачисление 2038532033 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

6.  Зачисление 2038551137 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

7.  Зачисление 2044239320 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

8.  Зачисление 22462007 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

9.  Зачисление 2292896449 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

10.  Зачисление 2304588864 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

11.  Зачисление 2339150305 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

12.  Зачисление 2519740529 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

13.  Зачисление 3754186614 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

14.  Перевод 24540000 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

15.  Зачисление 1959622254 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

16.  Зачисление 1995071859 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

17.  Зачисление 2111574798 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

18.  Зачисление 2248132925 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

19.  Зачисление 2354701422 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

20.  Зачисление 3885014838 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

21.  Зачисление 1753724417

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

22.  Перевод 23495400

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

23.  Зачисление 1780030812

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

24.  Перевод 23525051

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

25.  Зачисление 1809080505

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

26.  Зачисление 1835815182

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

Дети с 3 до 4 лет
№

п/п

Тип

заявления

Номер

заявления

Льгота/ Преимущественное

право

ДОО

1.  Зачисление 1615036900 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

2.  Зачисление 21408462 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

3.  Перевод 23481449 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

4.  Перевод 23481450 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

5.  Зачисление 1703206098 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

6.  Зачисление 1713823108 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

7.  Зачисление 1779140612 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

8.  Зачисление 2562113802 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

9.  Перевод 23527055 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

10.  Перевод 23529365 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

11.  Перевод 23529377 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

12.  Перевод 24536508 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

13.  Зачисление 21409431 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

14.  Перевод 23509337 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

15.  Зачисление 4183252206 Преимущественное право МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

16.  Зачисление 1038763837

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

17.  Зачисление 1140873384

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

18.  Перевод 23510720

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

19.  Зачисление 1117483640

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

20.  Перевод 24538517

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

21.  Перевод 24538861

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

22.  Зачисление 1188485255

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

23.  Зачисление 1214299839

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

24.  Зачисление 21360969

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

25.  Зачисление 22471671

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

26.  Перевод 23517221

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

27.  Перевод 23529379

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

28.  Перевод 23517257

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

29.  Перевод 22471678

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

30.  Зачисление 24540714

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

31.  Перевод 21384940

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

32.  Перевод 21384943

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

33.  Перевод 23529369

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

34.  Перевод 23529367

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

35.  Перевод 23529356

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

36.  Перевод 23529359

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

37.  Зачисление 1528432087

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

38.  Перевод 23529349

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

39.  Зачисление 1546984603

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

40.  Зачисление 1565223516

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

41.  Зачисление 1585320264

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

42.  Зачисление 1584921140

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

43.  Зачисление 1610868734

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

44.  Перевод 23506696

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

45.  Зачисление 1617767048

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

46.  Зачисление 1632756763

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

47.  Зачисление 1637710355

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

48.  Перевод 22471672

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

49.  Зачисление 1648308001

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

50.  Зачисление 1668067950

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

51.  Зачисление 21410229

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

52.  Зачисление 1687670337

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

53.  Перевод 23506701

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

54.  Зачисление 22415904

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

55.  Зачисление 22422046

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

56.  Зачисление 22422047

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

Дети с 5 до 6 лет

№

п/п

Тип

заявления

Номер

заявления

Льгота/ Преимущественное

право

ДОО

1.  Зачисление 621694939 ПФ МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

2.  Перевод 31002291052

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

3.  Перевод 31002306235

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

4.  Перевод 31002557157

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

5.  Зачисление 609264643

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

6.  Зачисление 757037256

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

Дети с 6 до 7 лет

№

п/п

Тип

заявления

Номер

заявления

Льгота/ Преимущественное

право

ДОО

1.  Зачисление 24540573

МБДОУ ДС № 68 «Ромашка»

Информация по основному комплектованию групп

общеразвивающей направленности

Старооскольского городского округа

на 2024/2025 учебный год

Возраст Количество детей

1,5-2 323

2-3 1 077

3-4 515

4-5 146

5-6 74

6-8 51

Итого 2 186

Информация по переводу в муниципальные дошкольные образовательные учреждения

– 382 человека.

Приложение № 2

к протоколу № 5 от 11.06.2024 г.

Список детей, отселенных из места жительства в связи с введением режима

чрезвычайной ситуации в муниципальном районе Белгородской области, для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа

на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Тип

заявления

Номер

заявления

Льгота/

Преимущественное

право

ДОО

1.  Перевод 4130473566  МБДОУ ДС №5 «Незабудка»

2.  Перевод 4130521137  МБДОУ ДС №5 «Незабудка»

3.  Зачисление 24540716  МБДОУ ДС № 7 «Лесная поляна»

4.  Зачисление 24540717  МБДОУ ДС № 7 «Лесная поляна»

5. 1 Перевод 24539821  МБДОУ ДС № 10 «Светлячок»

6.  Зачисление 24540325  МБДОУ ДС № 10 «Светлячок»

7.  Перевод 24540243  МБДОУ ДС №16 «Ивушка»

8.  Перевод 24540945  МБДОУ ДС № 21 «Сказка»

9.  Перевод 4104921908  МБДОУ ДС № 26 «Солнышко»

10.  Зачисление 24540331  МАДОУ ДС № 47 «Лесовичок»

11.  Зачисление 24540728 ПФ МАДОУ ДС № 47 «Лесовичок»

12.  Зачисление 24539997  МАДОУ ДС № 47 «Лесовичок»

13.  Зачисление 4183423145  МБДОУ ДС №57 "Радуга"

14. 2 Перевод 24539934  МБДОУ ДС № 64 «Искорка»

15.  Перевод 4120113044  МБДОУ ДС № 64 «Искорка»

16.  Перевод 24540538  МБДОУ ДС № 67 «Аистёнок»

17.  Перевод 24541200  МБДОУ ДС №67 «Аистёнок»

18.  Перевод 4108903847  МАДОУ ДС № 69 «Ладушки»

19.  Перевод 24540808  МБДОУ ДС № 71 «Почемучка»

20.  Зачисление 24539958  МБДОУ ДС № 71 «Почемучка»

21.  Зачисление 4107701473  МБДОУ ДС № 71 «Почемучка»

22.  Перевод 24541998  МБДОУ ДС № 71 «Почемучка»

23.  Перевод 24541997  МБДОУ ДС № 71 «Почемучка»

24.  Перевод 24540724  МБОУ «Средняя

общеобразовательная Монаковская

школа» дошкольные группы

25.  Перевод 24539800  МБДОУ «Федосеевский ДС»

Яблочко»

https://uslugi-belgorod.vsopen.ru/juridical-entities/70995